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P R O T O K Ó Ł NR XVII/25 

z sesji Rady Miejskiej Chełmży 

XVII sesja Rady Miejskiej Chełmży odbyła się w dniu 10 lipca 2025 roku 

w godzinach od 9,00 do 10,00. Sesja odbyła się w sali mieszczańskiej 

Urzędu Miasta Chełmży. 

_______________________________________________________________ 

W sesji uczestniczyli :  

Pan Paweł Polikowski - Burmistrz Miasta  

Pan Marek Kuffel - Zastępca Burmistrza Miasta  

Pani Ewelina Pawlak - Skarbnik Miasta  

Ponadto w sesji udział wziął radca prawny Urzędu Miasta. 

Proponowany porządek obrad : 

1.Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

     3. Przyjęcie proponowanego porządku sesji. 

 4. Przyjęcie protokołu z XV sesji. 

     5. Przyjęcie protokołu z XVI sesji. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2025 

rok – druk sesyjny nr 133. 

6.1. Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej gminy miasta Chełmża na lata 2025-2044 – druk sesyjny nr134.  

7.1. Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnienia samorządowego 

zakładu budżetowego - Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Chełmży z obowiązku wpłaty 

nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Miasta Chełmża – druk sesyjny nr 128. 

8.1. Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Św. Mikołaja Biskupa w Chełmży na prace konserwatorskie związane z remontem 

zabytków: Konkatedry pw. Św. Trójcy w Chełmży i kościoła filialnego pw. Św. Mikołaja w 

Chełmży – druk sesyjny nr 129. 

9.1. Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 
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10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną oraz wskazania osoby uprawnionej do udzielania tych ulg – druk ses. nr 131.  

10.1. Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną przy ul. Dworcowej w Chełmży 

– druk sesyjny nr 132. 

11.1. Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Lokalnego Ośrodka Wiedzy i 

Edukacji w Gminie Miasta Chełmża – druk sesyjny nr 130. 

12.1. Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

13. Informacja z pracy Burmistrza Miasta w okresie międzysesyjnym. 

14. Interpelacje. 

15. Wnioski i zapytania. 

16. Oświadczenia i komunikaty. 

17. Zamknięcie sesji.  

 

Ad. pkt 1 

       Otwarcie sesji 

 

       Otwarcia XVII sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Chełmży Pan Marcin 

Murawski. 

 

Ad. pkt 2  

       Stwierdzenie kworum 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej Chełmży na podstawie listy obecności stwierdził, że jest 

kworum, gdyż na stan ustawowy 15 radnych obecnych było 14 radnych. Lista obecności 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

    Ad. pkt  3  

            Przyjęcie proponowanego porządku sesji 
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       W związku z tym, iż nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku sesji,  

przewodniczący obrad stwierdził, że porządek został przyjęty. 

 

     Ad. pkt 4  

            Przyjęcie protokołu z XV sesji 

 

      W związku z tym, iż nie zgłoszono uwag do protokołu z XV sesji, przewodniczący obrad 

stwierdził,  że protokół został przyjęty. 

 

     Ad. pkt 5  

            Przyjęcie protokołu z XVI sesji 

 

      W związku z tym, iż nie zgłoszono uwag do protokołu z XVI sesji, przewodniczący obrad 

stwierdził,  że protokół został przyjęty. 

 

Ad. pkt 6  

       Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta na 

2025 rok  

 

Pani Ewelina Pawlak przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 

 

Ad. pkt 6.1.  

       Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Przebieg głosowania: 

Na obecnych na sesji 14 radnych – „za” 14. 

„Za” głosowali :  

Kamil Ciesielski, Tomasz Guba, Bartłomiej Kaczorowski, Marcin Kałamarski, Krzysztof 

Kannenberg, Bartłomiej Kaczorowski, Joanna Kurek, Kinga Krupcała, Anna Lewandowska-

Jopp, Marcin Murawski, Anna Rzymkowska, Grzegorz Sosnowski, Tomasz Urbański, 

Krzysztof Zaborowski. 
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Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta 

UCHWAŁA NR XVII/126/25 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2025 rok 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 7 

       Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy miasta Chełmża na lata 2025-2044  

 

Pani Ewelina Pawlak przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 

 

Ad. pkt 7.1.  

       Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Przebieg głosowania: 

Na obecnych na sesji 14 radnych – „za” 14. 

„Za” głosowali :  

Kamil Ciesielski, Tomasz Guba, Bartłomiej Kaczorowski, Marcin Kałamarski, Krzysztof 

Kannenberg, Bartłomiej Kaczorowski, Joanna Kurek, Kinga Krupcała, Anna Lewandowska-

Jopp, Marcin Murawski, Anna Rzymkowska, Grzegorz Sosnowski, Tomasz Urbański, 

Krzysztof Zaborowski. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta 

UCHWAŁA NR XVII/127/25 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

miasta Chełmża na lata 2025-2044 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 8  

       Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnienia 

samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Chełmży z 

obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Miasta Chełmża  

 

Pani Ewelina Pawlak przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 
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Ad. pkt 8.1.  

       Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Przebieg głosowania: 

Na obecnych na sesji 14 radnych – „za” 14. 

„Za” głosowali :  

Kamil Ciesielski, Tomasz Guba, Bartłomiej Kaczorowski, Marcin Kałamarski, Krzysztof 

Kannenberg, Bartłomiej Kaczorowski, Joanna Kurek, Kinga Krupcała, Anna Lewandowska-

Jopp, Marcin Murawski, Anna Rzymkowska, Grzegorz Sosnowski, Tomasz Urbański, 

Krzysztof Zaborowski. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta 

UCHWAŁA NR XVII/128/25 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Chełmży z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 

obrotowych do budżetu Gminy Miasta Chełmża 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 9 

       Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja Biskupa w Chełmży na prace konserwatorskie 

związane z remontem zabytków: Konkatedry pw. św. Trójcy w Chełmży i kościoła 

filialnego pw. św. Mikołaja w Chełmży  

 

Pan Paweł Polikowski  przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Ad. pkt 9.1.  

       Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Przebieg głosowania: 

Na obecnych na sesji 14 radnych – „za” 14. 

„Za” głosowali :  
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Kamil Ciesielski, Tomasz Guba, Bartłomiej Kaczorowski, Marcin Kałamarski, Krzysztof 

Kannenberg, Bartłomiej Kaczorowski, Joanna Kurek, Kinga Krupcała, Anna Lewandowska-

Jopp, Marcin Murawski, Anna Rzymkowska, Grzegorz Sosnowski, Tomasz Urbański, 

Krzysztof Zaborowski. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta 

UCHWAŁA NR XVII/129/25 

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja Biskupa 

w Chełmży na prace konserwatorskie związane z remontem zabytków: Konkatedry pw. 

św. Trójcy w Chełmży i kościoła filialnego pw. św. Mikołaja w Chełmży 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 10  

       Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i 

trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w 

których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania osoby uprawnionej do 

udzielania tych ulg  

 

Pani Ewelina Pawlak przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 

Radna Kinga Krupcała 

Rozumiem, że ktoś na nas nakłada taki obowiązek ?  Czy to jest nasza inicjatywa ? 

Pani Ewelina Pawlak 

Ustawa o finansach publicznych przewiduje możliwość umorzenia, rozłożenia na raty 

należności pieniężnych. 

Radna Kinga Krupcała 

Rozumiem, że podejmujemy uchwałę ponieważ jest taka potrzeba ? 

Pani Ewelina Pawlak 

Jeżeli są niespłacone należności, to najlepiej dla budżetu gminy, jeśli należność zostanie 

rozłożona na raty i spłacona w dogodnym terminie niż mielibyśmy nie mieć żadnego wpływu 

z tego tytułu. 

 

Ad. pkt 10.1.  

      Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały 
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Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Przebieg głosowania: 

Na obecnych na sesji 14 radnych – „za” 14. 

„Za” głosowali :  

Kamil Ciesielski, Tomasz Guba, Bartłomiej Kaczorowski, Marcin Kałamarski, Krzysztof 

Kannenberg, Bartłomiej Kaczorowski, Joanna Kurek, Kinga Krupcała, Anna Lewandowska-

Jopp, Marcin Murawski, Anna Rzymkowska, Grzegorz Sosnowski, Tomasz Urbański, 

Krzysztof Zaborowski. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta 

UCHWAŁA NR XVII/130/25 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 

oraz wskazania osoby uprawnionej do udzielania tych ulg 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 11  

       Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną przy ul. Dworcowej w 

Chełmży  

 

Pan Paweł Polikowski  przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Radna Kinga Krupcała 

Z mapki ciężko mi się zorientować, czy działki są bardziej z tyłu ? Gdzie będą usytuowane ? 

Dotychczas jaka tam była planowana zabudowa ? 

Pan Paweł Polikowski   

Celem sporządzenia przedmiotowego planu była zmiana terenu rolniczego  na zabudowę 

jednorodzinną. Na geoportalu można to sprawdzić dokładnie. Jest to bliżej granicy z gminą. 

 

Ad. pkt 11.1.  

        Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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Przebieg głosowania: 

Na obecnych na sesji 14 radnych – „za” 14. 

„Za” głosowali :  

Kamil Ciesielski, Tomasz Guba, Bartłomiej Kaczorowski, Marcin Kałamarski, Krzysztof 

Kannenberg, Bartłomiej Kaczorowski, Joanna Kurek, Kinga Krupcała, Anna Lewandowska-

Jopp, Marcin Murawski, Anna Rzymkowska, Grzegorz Sosnowski, Tomasz Urbański, 

Krzysztof Zaborowski. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta 

UCHWAŁA NR XVII/131/25 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, pod zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną przy ul. Dworcowej w Chełmży 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 12 

       Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Lokalnego Ośrodka Wiedzy i 

Edukacji w Gminie Miasta Chełmża  

 

Pan Paweł Polikowski  przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

 

Ad. pkt 12.1.  

       Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Przebieg głosowania: 

Na obecnych na sesji 14 radnych – „za” 14. 

„Za” głosowali :  

Kamil Ciesielski, Tomasz Guba, Bartłomiej Kaczorowski, Marcin Kałamarski, Krzysztof 

Kannenberg, Bartłomiej Kaczorowski, Joanna Kurek, Kinga Krupcała, Anna Lewandowska-

Jopp, Marcin Murawski, Anna Rzymkowska, Grzegorz Sosnowski, Tomasz Urbański, 

Krzysztof Zaborowski. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta 

UCHWAŁA NR XVII/132/25 

w sprawie powołania Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji 

w Gminie Miasta Chełmża 
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Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 13 

       Informacja z pracy Burmistrza Miasta w okresie międzysesyjnym 

Radny Bartłomiej Kaczorowski 

Pkt 61. W dniu  23 czerwca b.r.  Burmistrz Miasta  spotkał się z p. Iwoną Konicką dyrektorem 

CUW w Chełmży, dyrektorami SP nr 2 i SP nr 3 oraz dyrektorem Przedszkola nr 1 w Chełmży 

w celu omówienia spraw związanych z przejściem dla pieszych w okolicy szkół i przedszkoli 

przy wspomaganiu  tzw. „Agatek”.  

Proszę o przybliżenie  tematu. Czy coś się zmienia w tym zakresie ? Czy było to spotkanie 

robocze, które nic nie zmienia ?  

Pan Paweł Polikowski   

Było to spotkanie robocze. Jak wiemy jedno przejście dla pieszych  jest wspierane przez tak 

zwane Agatki i będzie dalej wspierane, szczególnie w godzinach szczytu, kiedy ten ruch dzieci 

i młodzieży jest największy. Uważam „Agatkę” za rozwiązanie wysoce niedoskonałe. Nie 

dosyć, że kosztowne  to jeszcze ułomne. Ktoś kto pracuje w roli Agatki może akurat na tym 

przejściu nie być. Zdarzają się absencje krótko i długoterminowe, jest przerwa w pracy. 

Zdecydowanie lepszym rozwiązaniem, aby poprawić bezpieczeństwo na przejściach są 

zabezpieczenia elektroniczne i mechaniczne. Elektroniczne to jest uruchomienie przez pieszego 

zielonego światła, a mechaniczne  to na przykład progi zwalniające. Przejście, o którym jest 

mowa znajduje się na drodze  wojewódzkiej i trudno będzie o tego typu zabezpieczenia. 

Chciałbym dodać, że to przejście nie jest wcale najbardziej obleganym przejściem w mieście. 

Przejścia sąsiednie  również są oblegane. Już nie mówię o innych przejściach w mieście, gdzie 

ten ruch pieszych jest większy. Jednak w systemie wsparcia trzech instytucji oświaty i Urzędu 

Miasta, wsparcia pracownikami, którzy  będą w godzinach szczytu pełnili rolę Agatki, takie 

Agatki będą utrzymane.  

Radna Anna Lewandowsla-Jopp 

Pkt 63. W dniu 25 czerwca b.r. Burmistrz Miasta wraz z Sekretarzem Miasta spotkali się z 

profesorem historii UMK w Toruniu  dr hab. Krzysztofem Mikulskim w sprawie omówienia 

koncepcji projektu  graficznego herbu, flagi oraz pieczęci  organów samorządowych, sztandaru 

Miasta oraz łańcuchów Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

Proszę o przybliżenie tematu. 
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Pan Paweł Polikowski   

Przystąpiliśmy do powołania sztandaru Miasta. Byliśmy z Panem Sekretarzem na UMK, żeby 

się spotkać z Panem profesorem Mikulskim, który już opracował wiele sztandarów na Pomorzu 

i nie tylko dla wielu samorządów. Ambicją moją, waszą jest powołanie sztandaru w przyszłym 

roku podczas Dni Chełmży, kiedy miasto będzie kończyło 775 lat. Były to rozmowy wstępne. 

Zaniepokoiła mnie jedna rzecz. Mianowicie Pan profesor stwierdził, że używany od początku 

lat 90-tych  herb miasta nie przypomina tego z pieczęci XIX – wiecznych. Może być problem, 

gdyż tak zwana komisja heraldyczna będzie rekomendowała przy powołaniu sztandaru zmianę 

herbu na ten, który odpowiada symbolice miasta z XIX i początku XX wieku. To taka 

największa ciekawostka, która mnie zaniepokoiła.  Do obecnego herbu wszyscy się 

przyzwyczailiśmy. Znajduje się on  w wielu miejscach, np. tutaj na malowidle na sali 

mieszczańskiej, na sztandarze Szkoły Podstawowej nr  5 i  w wielu innych miejscach. Dlatego 

chociażby z tych względów herbu zmieniać nie chciałbym. Nie wiem co zostanie 

zaproponowane przez Pana profesora. Natomiast propozycja to jedno, co uchwali rada to 

drugie. Na razie czekamy na efekty pracy i propozycje  Pana profesora. 

Radna Kinga Krupcała 

Pkt 20. Podjęcie  decyzji w sprawie podania do publicznej wiadomości  wykazu nieruchomości  

gruntowej przeznaczonej do oddania  w użyczenie na rzecz Klubu Sportowego Legia Chełmża 

z obrębu 9, dz. Nr 361/9 o łącznej powierzchni 0,6546 ha przy ul. 3-go Maja. 

O jaki teren chodzi ? 

Pan Paweł Polikowski   

Klub chce postawić duży baner reklamowy przy boisku treningowym, zwrócony do drogi 

wojewódzkiej. Mówi się o powierzchni 0,65 ha, bo tak trzeba było wpisać ale w rzeczywistości 

chodzi o baner. Reklamodawca za reklamę będzie wspierał budżet klubu. 

Radna Kinga Krupcała 

Chodzi o pierwsze boisko treningowe, przed stadionem ? 

Pan Paweł Polikowski   

Między boiskami. Tam jest teren zielony, gdzie swobodnie można ustawić taką reklamę.  

 

Ad. pkt 14 

       Interpelacje 

Radni nie zgłosili interpelacji.  
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Ad. pkt 15 

       Wnioski i zapytania 

Radna Kinga Krupcała 

Zgłosiła wnioski i zapytania dotyczące następujących spraw :  

1) zadaszenia chociaż części  placu na skwerku (tuż przy rozwidleniu ulic Mickiewicza, 

Sikorskiego i Sienkiewicza; 

2) zmiany organizacji ruchu, to znaczy postawienia zakazu postoju i zatrzymywania po 

jednej ze stron ulicy Konopnickiej w Chełmży (odcinek do ulicy Żeromskiego);  

3) postawienia  drewnianej ramki z napisem ”Chełmża” przy plaży od strony Stolbudu z 

widokiem  na całe miasto, drewnianej bujaczki w wodzie na plaży miejskiej oraz małej 

zjeżdżalni  do wody na plaży miejskiej (nawet ślizg z pomostu)  lub na plaży koło stadionu 

(wolnostojąca konstrukcja). 

Wyżej wymienione wnioski stanowią załącznik.  

Pan Paweł Polikowski 

Do dwóch pierwszych wniosków odniesiemy się na piśmie, po przeanalizowaniu sytuacji. Co 

do trzeciego wniosku, to jak najbardziej. Jesteśmy w  trakcie opracowywania różnych 

materiałów promocyjnych. Udało mi się, moim gospodarzeniem zaoszczędzić sporo pieniędzy, 

jakie były wydawane do tej pory przez miasto na działania promocyjne. Podpisaliśmy niedawno 

umowę na Triathlon. Będzie on jak co roku  organizowany w Chełmży, w tym roku w dniu  10 

sierpnia. W poprzednim roku miasto przeznaczyło na organizację Triathlonu 70 tys  zł. W tym 

roku przeznaczymy na to zaledwie 20 tys  zł. Triathlon odbędzie się na dwóch dystansach ¼ i 

1/8 Ironmana. Zadania promocyjne zleciłem CHDK, gdzie mamy kreatywnych pracowników.  

Do zastanowienia jest jakie materiały promocyjne można wyprodukować. Myślimy też o 

ściance reklamowej, na której będą różne zakładki związane z danym wydarzeniem. Na 

przykład można zrobić nakładkę do „Spaceru z Bernardem Grossem”. Do Chełmży przyjeżdża 

dużo fanów Roberta Małeckiego i przygód Bernarda Grossa. 

Ramka, o której wspomniała radna, to dobry pomysł. Też o tym myślimy.  Bujaczka natomiast 

urozmaici przebywanie na plażach chełmżyńskich. Działania przy wodzie to już raczej na 

przyszły sezon. Ponieważ zanim przeprowadzimy procedurę zakupową, to nie będziemy tego 

ustawiać na koniec sierpnia lub w wrześniu. Może przez sezon zimowy ulec zniszczeniom ale 

na przyszły sezon jak najbardziej.  Co do gadżetów i budowli, które nie są drogie ale kojarzą 

się z naszym miastem to wiemy, że dzisiaj jest moda wstawiania wielu zdjęć w mediach 

społecznościowych.  Uważam, że są to bardzo dobre pomysły  i tą drogą będziemy szli.  
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Radna Joanna Kurek  

Zgłosiła wnioski i zapytania dotyczące następujących spraw :  

1/  montażu progów zwalniających na Osiedlu 3-go Maja, a konkretnie na ulicach : Traugutta, 

Broniewskiego, Chrobrego i Sobieskiego; 

2/ objęcia Osiedla 3-go Maja strefą zamieszkania;  

Wyżej wymienione wnioski stanowią załącznik. 

3/ Radna zwróciła się z zapytaniem o plac zabaw, który został zdemontowany w parku. 

Mieszkańcy zauważyli demontaż tego placu zabaw i pytają czy powstanie w tym miejscu nowy.  

Jakie są plany zagospodarowania tego terenu ? 

Pan Paweł Polikowski 

Do wniosków odniesiemy się na piśmie. Jeżeli wstawimy znak „strefa zamieszkania”, to on 

ogranicza prędkość do 20 km/h. Myślę, że należy zacząć od znaku a dopiero później 

zamontować progi, które są znacznie bardziej kosztowne. Może wszyscy przejeżdżający tymi 

drogami będą stosowali się do znaku i wtedy progi nie będą potrzebne.  

Mamy zaprojektowaną rewitalizację parku. Pozyskaliśmy dofinansowanie na to zadanie. Nawet 

w ubiegłym tygodniu byłem w Urzędzie Marszałkowskim na oficjalnym spotkaniu, na którym 

odebrałem na pamiątkowej tablicy dofinansowanie w kwocie prawie 1,2 mln zł. Projekt zakłada 

między innymi budowę placu zabaw. Jak dobrze pamiętam kosztorys na to zadanie wynosi 300 

tys zł. Będzie to plac z prawdziwego zdarzenia. Myślę, że formą placu zabaw są urządzenia do 

kalisteniki, które też planujemy zainstalować na stadionie miejskim. W zamian za przestarzałą 

i w pewnym sensie niebezpieczną ścieżkę zdrowia, którą w parku jest na pewno od ponad 50 

lat. Ciężko mi powiedzieć o terminach realizacji. Jesteśmy przed ogłoszeniem przetargu. Nie 

znamy cen wykonawców. Jeżeli ceny będą znacząco wyższe niż kosztorys to będziemy 

rozważali czy w ogóle w to zainwestować. Jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z naszym planem, 

to do końca przyszłego roku na terenie parku powstanie plac do kalisteniki oraz z prawdziwego 

zdarzenia plac zabaw. 

Radna Kinga Krupcała 

Zgłosiła zapytanie dot. postawienia znaku  B-41 wzdłuż ulicy Mickiewicza tuż przy  ogrodzeniu 

tzw. niemieckiego cmentarza.  

Zapytanie stanowi załącznik. 

Pan Paweł Polikowski 

Ten chodnik należy do pasa drogowego przy drodze wojewódzkiej. Decyzje  co do użyteczności 

chodnika są podejmowane przez Zarząd Dróg Wojewódzkich. To ZDW na skutek kontroli NIK-
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u  zamknął ten chodnik stawiając barierki z obu stron. Możemy zapytać zarządcę drogi czy 

zasadnym jest i zgodnym z przepisami dostawienie tam dodatkowych znaków.  

Radna Kinga Krupcała 

Byłabym wdzięczna. Widzę, że tam chodzą ludzie. Okrążają barierkę. Znak B-41 mógłby 

zmotywować do przejścia na drugą stronę.  

Pan Paweł Polikowski 

To już jest pytanie retoryczne, czy to pomoże, czy też nie. Barierka zasłaniająca wstęp również 

powinna być znakiem ostrzegawczym. Jeżeli ktoś mimo to idzie, to nie wiem czy jakikolwiek 

znak go do tego zniechęci ale oczywiście zawnioskujemy do Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

 

Ad. pkt 16 

       Oświadczenia i komunikaty 

 

Radni nie wygłosili oświadczeń ani komunikatów. 

 

Ad. pkt 17  

       Zamknięcie sesji 

 

Przewodniczący obrad dokonał zamknięcia XVII  sesji Rady Miejskiej Chełmży. 

 

Protokołowała:       Przewodniczący obrad: 

 

Aldona Lipińska                                                      Marcin Murawski 

 


